
Città di
San Severino Marche

Piazza del Popolo, 45  -  Cap 62027
Provincia di Macerata
Tel. 0733 6411 - Fax 0733 641240
Codice. fiscale e partita IVA  00119580439

www.comune.sanseverinomarche.mc.it
e-mail: info@comune.sanseverinomarche.mc.it

Paolorossi Eleonora 5,07 30 35,07

Belardini Sonia

Spurio Daniela 8,27 26 34,27

14 28

Pierelli Michela 6,23 27 33,23

42

Oggetto: ASSUNZIONE A TEMPO DETERMINATO DI UN AGENTE DI POLIZIA
MUNICIPALE (CAT. C1) A TEMPO PIENO PER IL PERIODO DAL 03/07/2017 AL
31/12/2017

Mazzanti Daniela 9,17 22 31,17

Cognome

Bottegoni

Bizzarri Adriano 2,9 26 28,9

Samuela 12,03

Nesci Giuseppe 4,8 24 28,8

28 40,03

Capomagi Emanuela 4,37 22 26,37

Nome Titoli

Morrone Paola 3,4 22 25,4

Benigni Flavio Marco

Rango Romina 1,97 23 24,97

12,2 25

Boccanera Riccardo 1,6 22 23,6

37,2

Colloquio

Palazzesi Andrea 0 21 21

Totale

Papparelli

Natalucci Luca Non idoneo

Debora 8,57

Trillini Jacopo Non idoneo

28

- che, a seguito di rinunce conservate in atti ed all’assunzione già effettuata del Sig. Benigni Flavio
Marco,  ha dato la propria disponibilità all’assunzione il Sig. Bizzarri Adriano;

36,57

Ufficio: POLIZIA URBANA
CIG:

COPIA DI

DETERMINAZIONE N. 428 DEL 28-06-2017

IL RESPONSABILE DELL’AREA VIGILANZA

Richiamata la Deliberazione di Giunta Comunale n. 138 del 30/05/2017 concernente la destinazione
di proventi delle contravvenzioni in materia di circolazione stradale ex Art. 208 del C.d.S.;

Premesso:

– che in esecuzione della deliberazione di GC n. 321 del 19/12/2016 è stato dato avvio alla
procedura di pubblica selezione per titoli ed esami per la formazione di una graduatoria a tempo
determinato di operatori di Polizia, Categoria C, per esigenze straordinarie  di pubblica sicurezza o
stagionali, per n. 2 operatori a tempo determinato, di cui all’avviso approvato con Determinazione
n. 253 del 06/04/2016;

- che con determinazione n. 364 del 01/06/2017 è stata approvata la graduatoria finale:

http://www.comune.sanseverinomarche.mc.it/
mailto:info@comune.sanseverinomarche.mc.it


Città di San Severino Marche

Determinazione dirigenziale n. 428 del 28-06-2017  -  pag. 2  -  COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

Visto che

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 122  del 30/05/2017 è stato deliberato che il Comune di
San Severino Marche nel corso dell’anno 2016 non ha presentato situazioni di soprannumero né di
eccedenze di personale in relazione alle esigenze funzionali e alla situazione finanziaria dell’Ente;

- con la deliberazione di Giunta Comunale n. 123 del 30/05/2017 è stato adottato il Piano Triennale
delle Azioni Positive 2017/2019;

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 319/2016 ha approvato la rideterminazione della
dotazione organica di questo Comune;

Verificato quindi che la somma disponibile per assunzione a Tempo Determinato, ai sensi dell’art.
11, comma 4 bis, del D.L. 90/2014 (che ha introdotto il settimo periodo del dell’art. 9, comma 28, del
D.L. n. 78/2010 eliminando il limite del 50% agli enti locali in regola con l’obbligo di riduzione
della spesa di personale di cui ai commi 557 e 562 dell’art. 1, l. n. 296/2006, ferma restando la
vigenza del limite massimo della spesa sostenuta per le medesime finalità nell’anno 2009) è la
seguente: Anno 2017 - € 199.373,19.

Verificati inoltre i presupposti necessari per poter procedere ad assunzioni a qualsiasi titolo e con
qualsivoglia tipologia contrattuale;

Visto il decreto di nomina a Responsabile dell’Area Vigilanza n. 85 del 19/05/2003;

DETERMINA

Di approvare la premessa che precede come parte integrante e sostanziale del presente1.
disposto.

Di assumere presso questo Comune, con rapporto di lavoro subordinato a tempo2.
determinato e pieno, con decorrenza 03/07/2017 e termine il 31/12/2017, con il profilo di
istruttore agente di polizia municipale (categoria C1), il sig. Bizzarri Adriano, nato a
Brindisi il 29/04/1983.

Di dare atto che l’assunzione di cui si tratta comporterà per questo Comune una spesa3.
complessiva di € 15.600,00 da imputare ai capitoli 528/20, 528/21 e 528/22 rispettivamente
per oneri diretti, riflessi e Irap, del Bilancio comunale di previsione per l’esercizio
finanziario 2017, dove è prevista idonea disponibilità.

Di dare atto che il Responsabile della spesa ha adempiuto agli obblighi previsti dal4.
combinato disposto degli art. 9, comma 1, lettera a) del D.L. N. 78/2009 convertito, con
modificazioni, dalla Legge 3 agosto 2009, N. 102 e 183, comma 8 del T.U.E.L. (modificato
dal D.lgs. 126/2014) che recita “Al fine di evitare ritardi nei pagamenti e la formazione di
debiti pregressi, il responsabile della spesa che adotta provvedimenti che comportano
impegni di spesa ha l’obbligo di accertare preventivamente che il programma dei
conseguenti pagamenti sia compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole
del patto di stabilità interno; la violazione dell’obbligo di accertamento di cui al presente
comma comporta responsabilità disciplinare ed amministrativa. Qualora lo stanziamento di
cassa, per ragioni sopravvenute, non consenta di far fronte all’obbligo contrattuale,



Città di San Severino Marche

Determinazione dirigenziale n. 428 del 28-06-2017  -  pag. 3  -  COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

l’amministrazione adotta le opportune iniziative, anche di tipo contabile, amministrativo o
contrattuale, per evitare la formazione di debiti pregressi”.

Di dare atto che l’esercizio del controllo preventivo di regolarità amministrativa, di cui5.
all’Art. 147-bis, comma 1 del T.U.E.L, è insito nella sottoscrizione del presente
provvedimento, al momento della sua adozione, da parte del Responsabile dell’Area,
sottoscrizione con la quale viene anche implicitamente dichiarata la regolarità e correttezza
delle relativa azione amministrativa.

Di dare atto che l’esercizio del controllo preventivo di regolarità contabile ai sensi dell’Art.6.
147-bis, comma 1, 2° periodo del D.Lgs. 267/2000, è espresso dal Responsabile del servizio
finanziario, mediante formulazione del visto di regolarità contabile, allegato alla presente
determinazione come parte integrante e sostanziale.

Di dare atto che la spesa conseguente all’impegno assunto con il presente provvedimento7.
sarà esigibile, ai sensi del combinato disposto del D.Lgs. N. 118/2011 e del principio
contabile applicato n. 2 allegato al D.P.C.M.  28/12/2011 nell’esercizio 2017.



Città di San Severino Marche

_____________________________________________________________________________________

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Il Responsabile dell’Area Finanziaria

San Severino Marche, li 28-06-2017 Il Responsabile Area Finanziaria

San Severino Marche, li 28-06-2017

f.to  PIERETTI CRISTINA

_____________________________________________________________________________________

La suestesa determinazione è divenuta esecutiva e ne viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo
Pretorio per quindici giorni consecutivi.

Li, Il Funzionario
_____________________________________________________________________________________

Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune
dal 21-07-17 al 04-08-17 e che nessun reclamo è stato presentato contro la medesima.

f.to  PIERETTI CRISTINA

Li, 05-08-17 Il Funzionario

f.to  CAPALDI SINOBALDO

_____________________________________________________________________________________

Viene assunto l’atto ai sensi dell’art. 183, comma 9 del T.U.E.L.

f.to

Il Responsabile dell’Area

San Severino Marche, li 28-06-2017

Per copia conforme all’originale, lì Il Funzionario

Il Responsabile dell’Area

Parere di regolarità contabile del responsabile Area Finanziaria: Favorevole

Visti i seguenti pareri resi ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, D.Lgs. 267/2000.
Parere di regolarità tecnica del responsabile dell'Area: Favorevole

f.to CAPALDI SINOBALDO

Determinazione dirigenziale n. 428 del 28-06-2017  -  pag. 4  -  COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

San Severino Marche, li 28-06-2017


